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Kemaskini sehingga 05 Januari 2022

LATAR BELAKANG

KUALA PILAH: FAKTA DAN ANGKA

BENCANA BANJIR

 Nama Kuala Pilah dikatakan telah mendapat namanya dari sebatang sungai, iaitu Sungai

Pilah. Perkataan “pilah” berasal daripada perkataan “bilah buluh”. “Bilah” lama-

kelamaannya bertukar sebutan menjadi “Pilah” Kedudukan Kuala Pilah adalah terletak

dibahagian tengah Negeri Sembilan iaitu diantara Bahau dan Seremban yang juga

dikenali sebagai" pekan kecil" dengan keluasan 109,039.58 hektar.

 Slogan untuk daerah Kuala Pilah telah diperkenalkan iaitu ‘'Indah, Makmur' yang

membawa maksud tanggungjawab Majlis Daerah Kuala Pilah sebagai Pihak Berkuasa

Tempatan dalam menjadikan Daerah Kuala Pilah sebuah daerah yang selesa untuk

penghuninya. Slogan ini juga agak mudah untuk dikenali dan diingati oleh orang ramai.

 Kuala Pilah merupakan daerah ketiga terbesar di Negeri Sembilan.
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Sumber: https://ms.wikipedia.org/wiki/Kuala _Pilah
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• Johol

• Terachi

• Langkap

• Ulu Jempol

• Parit Tinggi

• Pilah

• Ampang Tinggi

• Kepis

• Juasseh

• Seri Menanti

• Ulu Muar

https://ms.wikipedia.org/wiki/Segamat


Sumber: https://publicinfobanjir.water.gov.my/wl-graph/?stationid=2625413_&lang=e
https://www.utusan.com.my/terkini/2022/01/55-mangsa-banjir-ditempatkan-di-dua-pps-kuala-pilah
Utusan 1 Jan 2022 dan Berita Harian 1 Jan 2020

Paparan Hydrograph menunjukkan paras air Sg. Muar di

Kg. Berembang mencapai 62.74 meter pada 4 Januari 2022

iaitu telah melebihi paras amaran sebanyak 0.44 meter.
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https://publicinfobanjir.water.gov.my/wl-graph/?stationid=2625413_&lang=e
https://www.utusan.com.my/terkini/2022/01/55-mangsa-banjir-ditempatkan-di-dua-pps-kuala-pilah


Seramai 55 orang mangsa banjir di

daerah Kuala Pilah ditempatkan di

dua pusat pemindahan sementara

(PPS) di daerah ini dipindahkan ke

dua lokasi PPS di daerah ini iaitu di

Dewan Besar Dangi dan Sekolah

Kebangsaan (SK) Pilah. Kawasan

yang terlibat iaitu

• Rumah Rakyat Kuala Johol

• Kampung Changgang

• Kampung Air Taling

• pekan Kuala Pilah

• Kampung Air Putih, Dangi

• Taman Fatimah Permai

• Jalan Kepis-Dangi

Sumber: Utusan, Sinar Harian , 2 Januari 2022

Astroawani
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TABURAN PENDUDUK MENGIKUT JANTINA & LOKALITI, KUALA PILAH1
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PEREMPUAN

36,553

Merujuk kepada jumlah

Penduduk kawasan yang

mengalami banjir dan

tidak menggambarkan

bilangan mangsa banjir

PENDUDUK KUALA PILAH 2020

74,521

LELAKI 

37,968 

Nota:

1 Data Banci 2020 yang dilaporkan seperti jadual di atas adalah penemuan awalan diperingkat operasi dan akan dimuktamadkan setelah

melalui proses verifikasi dan validasi data

2 Termasuk Pekan Johol dan Pekan Air Mawang

3 Termasuk Pekan Senaling

4 Termasuk Pekan Tanjung Lumpur

KAWASAN PENDUDUK LELAKI PEREMPUAN

MUKIM AMPANG TINGGI 4,770 2,439 2,331

MUKIM ULU JEMPOL 2,791 1,395 1,396

MUKIM ULU MUAR 8,342 4,130 4,212

MUKIM JOHOL2 9,870 5,500 4,370

MUKIM JUASSEH 5,487 2,709 2,778

MUKIM KEPIS 3,417 1,911 1,506

MUKIM LANGKAP 401 211 190

MUKIM PARIT TINGGI 3,476 1,103 2,373

MUKIM PILAH3 10,921 5,150 5,771

MUKIM SRI MENANTI4 3,927 2,033 1,894

MUKIM TERACHI 4,471 2,275 2,196

BANDAR KUALA PILAH 3,820 1,974 1,846

PEKAN DANGI 442 232 210

PEKAN JUASSEH 3,959 2,419 1,540

PEKAN BUKIT GELUGOR 1,368 588 780

PEKAN MELANG 7,059 3,899 3,160



TABURAN PENDUDUK MENGIKUT TEMPAT KEDIAMAN DAN 

KUMPULAN UMUR, KUALA PILAH1
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0-14 TAHUN 15-64 TAHUN

24,097

65+ TAHUNTEMPAT KEDIAMAN

15,725 52,379 6,41774,521

PENDUDUK

KAWASAN
TEMPAT 

KEDIAMAN
PENDUDUK

KUMPULAN UMUR

0 - 14 15 - 64 65 +

MUKIM AMPANG TINGGI 1,743 4,770 1,214 3,066 490

MUKIM ULU JEMPOL 1,176 2,791 845 1,621 325

MUKIM ULU MUAR 3,093 8,342 2,038 5,529 775

MUKIM JOHOL2 3,215 9,870 2,018 7,151 701

MUKIM JUASSEH 2,172 5,487 1,163 3,676 648

MUKIM KEPIS 1,138 3,417 743 2,403 271

MUKIM LANGKAP 113 401 97 283 21

MUKIM PARIT TINGGI 156 3,476 73 3,363 40

MUKIM PILAH3 2,825 10,921 2,168 7,858 895

MUKIM SRI MENANTI4 1,650 3,927 815 2,635 477

MUKIM TERACHI 1,824 4,471 775 3,176 520

BANDAR KUALA PILAH 1,173 3,820 806 2,642 372

PEKAN DANGI 202 442 68 265 109

PEKAN JUASSEH 994 3,959 855 2,938 166

PEKAN BUKIT GELUGOR 317 1,368 370 861 137

PEKAN MELANG 2,306 7,059 1,677 4,912 470

Nota:

1 Data Banci 2020 yang dilaporkan seperti jadual di atas adalah penemuan awalan diperingkat operasi dan akan dimuktamadkan setelah

melalui proses verifikasi dan validasi data

2 Termasuk Pekan Johol dan Pekan Air Mawang

3 Termasuk Pekan Senaling

4 Termasuk Pekan Tanjung Lumpur



TABURAN PENDUDUK MENGIKUT ETNIK, KUALA PILAH1
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LAIN-LAIN2

268

(0.4%)

INDIA

3,759

(5.2%)

CINA

9,372

(13.1%)

BILANGAN

PENDUDUK

(ORANG)

BUMIPUTERA

58,278

(81.3%)

KAWASAN BUMIPUTERA CINA INDIA LAIN-LAIN2

MUKIM AMPANG TINGGI 4,229  454 58 *

MUKIM ULU JEMPOL 2,769  - - 15

MUKIM ULU MUAR 7,782  355 117 20

MUKIM JOHOL3 7,316 878 578 30

MUKIM JUASSEH 5,206  120 98 *

MUKIM KEPIS 2,617  283 182 24

MUKIM LANGKAP 398  - - *

MUKIM PARIT TINGGI 3,136  39 11 *

MUKIM PILAH4 8,373 1,799 694 17

MUKIM SRI MENANTI5 3,862 42 * *

MUKIM TERACHI 4,278  78 * 95

BANDAR KUALA PILAH 1,704  1,562 295 *

PEKAN DANGI 15  364 50 *

PEKAN JUASSEH 2,280  336 661 14

PEKAN BUKIT GELUGOR 51  949 359 *

PEKAN MELANG 4,262  2,113 647 13

Nota:

1 Data Banci 2020 yang dilaporkan seperti jadual di atas adalah penemuan awalan diperingkat operasi dan akan dimuktamadkan setelah

melalui proses verifikasi dan validasi data

2 Tidak termasuk bukan warganegara

3 Termasuk Pekan Johol dan Pekan Air Mawang

4 Termasuk Pekan Senaling

5 Termasuk Pekan Tanjung Lumpur

* Angka terlalu kecil untuk diterbitkan



STATISTIK SOSIOEKONOMI & KEMUDAHAN AWAM, KUALA PILAH1
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PURATA (RM) PENENGAH (RM)

T20 13,123 11,535

M40 6,314 6,162

B40 2,651 2,634

JUMLAH 5,040 3,587

KESELAMATAN PENDIDIKAN 

KESIHATAN 

SEKOLAH 

RENDAH

PENDAPATAN ISI RUMAH KASAR BULANAN, 2019 

(KUALA PILAH)

15 TOKONG 19 KUIL 5 GEREJA

RUMAH IBADAT 

68 MASJID

158 SURAU

47

SEKOLAH 

MENENGAH
16BALAI 

BOMBA2
BALAI 

POLIS7

IPD1

Sumber : My Local Stats 2020, Kuala Pilah, Negeri Sembilan

KLINIK 

KERAJAAN29

KLINIK 

SWASTA10

HOSPITAL 

KERAJAAN1



BILANGAN PREMIS PERNIAGAAN MENGIKUT SEKTOR,   

KUALA PILAH
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SEKTOR

PEMBINAAN

386

PEMBUATAN

181

PERKHIDMATAN

2,573

PERLOMBONGAN 
& PENGKUARIAN

7

PERTANIAN

62

JUMLAH PREMIS PERNIAGAAN 3,209

Sumber: 
Malaysia Statistical Business Register (MSBR), 4 Januari 2022
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Sumber: Utusan, Berita Harian, 2 Jan 2022 dan Sinar Harian, 2 Jan 2020


